PUBLICADU —
1 Fs = 9.—. '«

EX RA s

S PREFEITURA Jorna TRE
— e MUNICIPAL DE cação 1468 — ro la
CANTAGALU Dãíª_&ªj_g_(z_/ (,] z (7_.

Confiança, Honestidade e habalho!

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
| MiRutrica —

S
LEI Nº 1.847/2024, DE 22 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e, assim, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º — Fica autorizado a abertura de Crédito Adicional Especial na importância de R$

57.816,09 (cinquenta e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e nove centavos), para atender às seguintes

Dotações Orçamentárias, Programas de Trabalho e Fonte de Recurso, referentes ao Poder Executivo, conforme

especificado abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO ELâª"ªggAºE RECURSO | FICHA| VALOR(R$)
1030-12.361.3001.2.013 3.3.00.32.00.2552 — | PNÃE - Superávit |. criar 30.000,00
1030-12.365.3005.2.019 3.3.90.3200.2552 — | PNAE-Superávit | criar 20.000,00
1030-12.365.3005.2.022 3.3.90.32.00.2552 — | PNAE-Superávit | criar 7.816,09

TOTAL SUPLEMENTADO 57.816,09

Art. 2º — Os recursos para atendimento da presente lei ficam à conta dos Artigos 41, Inciso ll e

43, $ 1º, Inciso | da Lei 4.320/64, com base no superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício

de 2023, referente às transferências do FNDE — Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, através do

' PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar, conforme demonstrativo em anexo, parte integrante desta

lel.

Art. 3º — Em decorrência dos artigos anteriores, ficam alterados os Quadros de Detalhamento

das Despesas (QDD) aprovados para o orçamento em vigor.

Art. 4º — Esta lei entrará em vigor ta de sua publicação, ficando revogadas as demais

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 22 de março de 2024.

STO CARVALHO DE PAULA

PREFEITO
Praça Miguel de Carvalho, 65

Centro — Cantagalo/RJ
CEP: 28500-000

Tels.: (22) 2555-4204/4889
E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.rj.gov.br

Home: www.cantagalo.rj.gov.br

JOAQUIM

peciatnarccos Á

a
a

+
» “
—
—
e
s

:eINJEUISSY

bTOZ/T10/0€
812A

|
PAJIS

BJlaxIa)]
PjaNUPLUIZ

:
B
W
O
N

013/943X9
W
3

-
JedidIUNIA

01131214
fx

”
É

.
P
P
H

P
R
O

g
à
n
)
l
“
o

:PINJRUISSY
0-Z97TTOE

:LINIIILWN

PTOZ/TO/0€E
:232AQ

S9BJLWINO
SALIO]

BZNOS
àp

OAPISNT
ZINT

:
B
W
O
N

JIGeIUOI
101as

0jad
janesuodsay

N

S
-
O
/
T
T
T
6
T
T

5U
f
U
-
D
U
I

m

E
)

d
S

FTA
n“muªm.w,.m.v.

>

T

eingeuissy
0-L297TOE

:
e
l
N
I
I
E
W

h207/T10/0€
:e12Q

SIBJBLWINO
S3J10]

BZNOS
AP

OABISNT
ZIN'T

:AWION
1JOPPJUOI

:081P7
oBÍPIOge|3

ejad
janesuodsay

"'SI9qequo)
SsOonysIÃas

SOU
aquelsuos

o
wo2I

apepuied
WEep1en3

s
o
u
2
5
a
p

e
w
n
e

sasojea
so

anb
o
i
e
p
a
g

S7
88T

89
S

IVIOL|
S7 88T'89

Sy
IVL1OL

609T8'LS
Sy

LIAVY3ANS

-
SU

SIQÍNILIN/SIQÍVNOISNOO
:

SH
SOGVSS3IDONYd

OVN
YYOVd

V
SOLSIH

9T'7LE
OT

SH
SOGVSS3IIOWd

YWOVd
V SOLSIN|

ST 88T'89
Su

7-62907
- ISVHA

OA
OIDNVE

($4)
HOIVA

S30ÍVOINIBO
($4)

HOIVA
SIGVYANIBINOdSIA

OYIIINVNI4
OAISSVd

OYIIINVNIH
OALLV

€Z07 :o111axa
|

o0/23equey
:oIdounNIA

:opeuonejay
01a3122ag

|
3VNd

- ZSS
:SOS1NI9Y

ap
aquos

|
7-6L2907

:epensuia
euo)

7

ETOZT/TT/TE
W3

OVÍVILIIMIA
3A

VAVLINOI
IJLIINVIVE

-
T O
1
I
A
O
W

SOIdIDINNIN
SOG

ONY3AO9O
3A

IVANV
SYVLNOI

3A
OVYÍVISIVA

OYIINVI
3A

OIY
DA

OGV153
OA

SVLNOI
3A

IVNNBIVL

)
-)